
mxs 
rer 

,22. yvAC I 

ca 

Utiffinoidiationaiddlaw e FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 

Tel. (0387)425-5408 - Fas (0387)425-5449 
Republica Argentina 

------ 

SALTA, 19 de septiembre de 2019 

EXP-EXA N° 8524/2018 

RESD-EXA: 478/2019 

VISTO las Resoluciones CD-EXA N° 449/18, CD-EXA N° 588/18 y CD-EXA N° 639/18 
por la cual se autoriza el dictado del Curso de Posgrado "Modelos estadísticos para la predicción 
eólica a corto plazo", a cargo del Dr. Alexandre Carlos ARAUJO DA COSTA, y 

CONSIDERANDO: 

Que de acuerdo a lo establecido en el artículo 3 de la RESCD-EXA N° 449/18, el Dr. 
ARAUJO DA COSTA presenta el informe final del curso, elevando la nómina de participantes que 
cumplieron los requisitos de asistencia y evaluación, dando cumplimiento a lo establecido en la 
resolución citada anteriormente. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Aceptar, con fecha 30/08/19, el informe final del dictado del Curso de Posgrado 
"Modelos estadísticos para la predicción eólica a corto plazo", autorizado por las Resoluciones 
CD-EXA N° 449/18, CD-EXA N° 588/18 y CD-EXA N° 639/18, dictado del 03 al 07 de diciembre 
de 2018, bajo la dirección del Dr. Alexandre Carlos ARAUJO DA COSTA. 

ARTICULO 2°: Hágase saber al Dr. Alexandre Carlos ARAUJO DA COSTA, al Dr. Germán Ariel 
SALAZAR, al Departamento de Física y a la Dirección Administrativa de Posgrado. Cumplido, 
resérvese. 

ji 
Día. MARIA RITA ARTEAREN4 	', -.5 	 ,_ » 	. , : 	H fi YOS 

.., 	 -- , -  
I, ECRETARRACAGEMIDA Y DE INVESTIGACIÓN 	 DEC AN 	, 

FACULTAD DE C'S EXACTAS - ,INSe 	 , FACUL UE CS. EXACTA,. - 
ISO» 


	Page 1

